Que el Ayuntamiento de A Coruña entiende que la actividad de CIMEGA es de interés social 
para el conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el Presupuesto Municipal para el año 2021 
recoge una subvención de carácter nominativo a favor de esta entidad por un importe de quince 
mil euros (15.000,00.-€), gasto imputable a la aplicación 20.922.489.50, con la finalidad de 
“puesta en marcha del servicio de mediación para facilitar acciones municipales”. 

Asimismo, el Plan Operativo 2021 del Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de A

[...]

de los requisitos exigidos por la LGS y por la Ordenanza General de Subvenciones del Área de 
Bienestar del Ayuntamiento de A Coruña (en adelante OXS), el concejal delegado de Economía, 
Hacienda y Régimen Interior resolvió, en fecha …..autorizar el gasto y conceder a CIMEGA la 
cantidad de quince mil euros (15.000,00.-€), gasto imputable a la aplicación 20.922.489.50 del 
Presupuesto Municipal en vigor y suscribir un convenio de colaboración entre ambas entidades, 
con el fin de colaborar en la consecución del fin descrito.  

Por el expuesto, y una vez comprobado que CIMEGA cumple los requisitos establecidos en el